
         UBND TỈNH HƯNG YÊN  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

               

             Số:           /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày        tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc tạm giao biên chế công chức và lao động hợp đồng theo  

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP cho các tổ chức thuộc, trực thuộc Sở năm 2024 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HƯNG YÊN  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 23/2021/QĐ-UBND ngày 

23/6/2021 Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Khoa học và Công nghệ; số 26/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 quy định vị trí, chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ; số 08/2023/QĐ-UBND ngày 

20/4/2023 về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng Yên; số 34/QĐ-

UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh về việc giao biên chế công chức, lao động 

hợp đồng năm 2024 trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm giao biên chế công chức và lao động hợp đồng làm công việc 

hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP đối với Cơ quan Sở và Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Tạm giao biên chế công chức: 36 biên chế, trong đó: 

a) Cơ quan Sở: 24 biên chế; 

b) Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: 12 biên chế. 

2. Tạm giao lao động hợp đồng làm công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định 

số 111/2022/NĐ-CP: 06 người, gồm: 04 người hưởng lương từ ngân sách nhà nước; 

02 người sử dụng nguồn kinh phí tự chủ (trong định mức khoán chi hoạt động) được 

ngân sách Nhà nước cấp và nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định, cụ thể: 

a) Cơ quan Sở: 04 người, trong đó 03 người hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước và 01 người sử dụng nguồn kinh phí tự chủ. 

b) Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: 02 người, trong đó 01 người 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước và 01 người sử dụng nguồn kinh phí tự chủ. 

 

 



2 

 

Điều 2. Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở; Chi cục trưởng Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm: 

1. Tham mưu quản lý, sử dụng số biên chế công chức, lao động hợp đồng 

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP được tạm giao tại Điều 1 Quyết định này đảm 

bảo hiệu quả, đúng quy định. 

 2. Xây dựng giải pháp, phương án quản lý, sử dụng hiệu quả số biên chế 

công chức, lao động hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP được giao đảm 

bảo theo vị trí việc làm đã được phê duyệt và các quy định phù hợp với năng lực, 

vị trí việc làm đã được UBND tỉnh phê duyệt và các quy định của pháp luật có liên 

quan gắn với việc tinh giản biên chế. 

3. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản 

biên chế hằng năm đảm bảo quy định, gắn với cơ cấu lại, nâng cao chất lượng đội 

ngũ cán bộ, công chức; thực hiện mục tiêu tinh giản biên chế công chức theo chủ 

trương tại Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị, giai đoạn 2022-2026 và 

các chương trình, kế hoạch của tỉnh đã đề ra.  

4. Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu Giám đốc Sở chỉ đạo việc quản 

lý biên chế công chức, lao động hợp đồng tại các phòng chuyên môn thuộc Sở, Chi 

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng gắn với tinh giản biên chế đảm bảo theo quy 

định hiện hành; hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc sử dụng và quản lý biên chế công 

chức theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở; Chi 

cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tài chính; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Lưu: VT, HSCC.                                                                                           

GIÁM ĐỐC 

 

 

Trần Tùng Chuẩn 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-09T10:30:54+0700


		2024-01-09T11:00:16+0700


		2024-01-09T11:12:24+0700


		2024-01-09T11:12:24+0700


		2024-01-09T11:12:24+0700




